
 

Ministero della Transizione Ecologica 
DIREZIONE GENERALE PER IL MARE E LE COSTE 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

                                                                      
 
                                                                        Agli Enti e alle Amministrazioni in indirizzo 
                                                                                           (INDIRIZZI IN ALLEGATO) 
 
 

 
Oggetto: Progetto GREEN PORTS- Avviso pubblico di manifestazione di interesse per la 
formulazione di proposte progettuali. Proroga scadenza al 2 novembre 2021.  

 

 

Si fa rifermento alla richiesta di Assoporti del 30 settembre u.s. per la proroga dei termini 
stabiliti dall’avviso in oggetto, motivata dalla necessità di ulteriori approfondimenti delle schede 
di progetto. 

A questo riguardo, il termine per la presentazione delle proposte di cui all’’Avviso pubblico 
di manifestazione di interesse per la formulazione di proposte progettuali nell’ambito della componente 
intermodalità e logistica integrata - Investimento 1.1: Interventi di energia rinnovabile ed efficienza energetica nei 
porti-GREEN PORTS- pubblicato in data 25 agosto 2021 sul sito di questo Ministero (sezione 
“BANDI e AVVISI”), si intende prorogato al 2 novembre 2021. 

 

 

 

 

 

 
Il presente atto è firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28 dicembre, n.445, del D.Lgs. 82  
                 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 



 

 

ALLEGATO 
 
 

Al Presidente della AdSP del Mar Ligure Occidentale 
Dott. Paolo Emilio Signorini 

segreteria.generale@pec.portsofgenoa.com 
ufficio.protocollo@portsofgenoa.com 

segreteria.presidenza@portsofgenoa.com 

Al Referente per il DEASP della AdSP del Mar Ligure Occidentale 
Dott Giuseppe Canepa 

giuseppe.canepa@portsofgenoa.com 

 

Al Presidente della AdSP del Mar Ligure Orientale 
Dott. Mario Sommariva  

protocollo@pec.adspmarligureorientale.it 

Al Referente per il DEASP della AdSP del Mar Ligure Orientale 
Ing Davide Vetrala 

d.vetrala@adspmarligureorientale.it 

 

Al Presidente della AdSP del Mar Tirreno Settentrionale 
Dott. Luciano Guerrieri 

adsp@pec.portialtotirreno.it 

Ai Referenti tecnici per il PNRR della AdSP del Mar Tirreno Settentrionale 
Ing. Sandra Muccetti 

s.muccetti@portialtotirreno.it 
Ing. Giorgio Mainardi 

g.mainardi@portialtotirreno.it 

 

Al Presidente della AdSP del Mar Tirreno Centro Settentrionale 
Dott. Pino Musolino 

protocollo@portidiroma.legalmailpa.it 

Al Referente per il DEASP della AdSP del Mar Tirreno Centro Settentrionale 
Ing. Calogero G. Burgio 

burgio@portidiroma.it 
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Al Presidente della AdSP del Mare di Sardegna 
Prof Massimo Deiana 

adsp@pec.adspmaredisardegna.it 

Al Referente per il DEASP della AdSP del Mare di Sardegna 
Avv.to Valeria Mangiarotti 

mangiarotti@adspmaredisardegna.it 

 

Al Commissario della AdSP del Mar Adriatico Centrale 
Amm. Giovanni Pettorino 

segreteria@pec.porto.ancona.it 

Al Referente per il DEASP della AdSP del Mar Adriatico Centrale 
Ing. Gianluca Pellegrini 

pellegrini@porto.ancona.it 

 

Al Presidente della AdSP del Mar Adriatico Centro-Settentrionale 
Dott. Daniele Rossi 

port.ravenna@legalmail.it 

Ai Referenti tecnici per il PNRR della AdSP del Mar Adriatico Centro-Settentrionale 
Ing. Fabio Maletti 

fabio.maletti@port.ravenna.it 
Ing Giulia Venieri 

giulia.venieri@port.ravenna.it 

 

Al Presidente della AdSP del Mar Adriatico Orientale 

Dott. Zeno D’Agostino 
pec@cert.porto.trieste.it 

Ai Referenti tecnici per il PNRR della AdSP del Mar Adriatico Orientale 
Ing Eric Marcone 

eric.marcone@porto.trieste.it 
Ing. Maurizio Viler 

maurizio.viler@porto.trieste.it 
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Al Presidente della AdSP del Mar Adriatico Settentrionale 

Dotto Fulvio Di Blasio 

autoritaportuale.venezia@legalmail.it 

Al Referente per il DEASP della AdSP del Mar Adriatico Settentrionale 
Ing Giovanni Terranova 

giovanni.terranova@port.venice.it 
 

 

E, p.c.  

Alla Direzione Generale per la vigilanza sulle autorità portuali, le infrastrutture portuali ed il 
trasporto marittimo e per vie d'acqua interne 

MIMS 
dg.tm@pec.mit.gov.it  

Al Dipartimento per il personale, la natura, il territorio e il Mediterraneo 
DIPENT@pec.minambiente.it 

 

A Assoporti 
assoporti@pec.it 

                                                                       

                        Alla Segreteria Tecnica del Ministro 

Segreteria.tecnica@pec.minambiente.it 

                               S E D E 
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